

# 正味財産増減計算書

自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日

(単位:円)

| 科 目                  | 当年度          | 前年度          | 増 減          |
|----------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>  |              |              |              |
| <b>1. 経常増減の部</b>     |              |              |              |
| (1) 経常収益             |              |              |              |
| ① 基本財産運用益            | (11,312,644) | (10,326,892) | (985,752)    |
| 基本財産運用収入             | 11,312,644   | 10,326,892   | 985,752      |
| ② 事業収益               | (21,655,520) | (25,704,410) | (△4,048,890) |
| 情報発信事業収入             | 237,520      | 1,109,410    | △871,890     |
| 受託事業収入               | 21,418,000   | 24,595,000   | △3,177,000   |
| ③ 雑収益                | (10,829)     | (9,557)      | (1,272)      |
| 受取利息                 | 10,829       | 9,557        | 1,272        |
| 経常収益計                | 32,978,993   | 36,040,859   | △3,061,866   |
| (2) 経常費用             |              |              |              |
| ① 事業費                | (23,478,101) | (21,982,438) | (1,495,663)  |
| 調査研究事業費              | 1,456,193    | 500,000      | 956,193      |
| 情報発信事業費              | 5,368,683    | 4,712,003    | 656,680      |
| 受託事業費                | 16,653,225   | 16,770,435   | △117,210     |
| ② 管理費                | (6,493,184)  | (10,044,346) | (△3,551,162) |
| 経常費用計                | 29,971,285   | 32,026,784   | △2,055,499   |
| 当期経常増減額              | 3,007,708    | 4,014,075    | △1,006,367   |
| <b>2. 経常外増減の部</b>    |              |              |              |
| (1) 経常外収益            |              |              |              |
| 経常外収益計               | -            | -            | -            |
| (2) 経常外費用            |              |              |              |
| 経常外費用計               | -            | -            | -            |
| 当期経常外増減額             | -            | -            | -            |
| 当期一般正味財産増減額          | 3,007,708    | 4,014,075    | △1,006,367   |
| 一般正味財産期首残高           | 74,016,152   | 70,002,077   | 4,014,075    |
| 一般正味財産期末残高           | 77,023,860   | 74,016,152   | 3,007,708    |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |              |              |              |
| ① 受取寄付金              |              |              |              |
| 受取寄付金                | -            | -            | -            |
| ② 基本財産運用益            |              |              |              |
| 基本財産受取利息             | 11,312,644   | 10,326,892   | 985,752      |
| ③ 一般正味財産への振替額        |              |              |              |
| 一般正味財産への振替額          | △11,312,644  | △10,326,892  | △985,752     |
| 当期指定正味財産増減額          | -            | -            | -            |
| 指定正味財産期首残高           | 746,000,000  | 746,000,000  | -            |
| 指定正味財産期末残高           | 746,000,000  | 746,000,000  | -            |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | 823,023,860  | 820,016,152  | 3,007,708    |

**平成24年度正味財産増減計算書内訳表**  
(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:円)

|                      | 実施事業等会計     |             |             | その他事業会計      |              | 法人会計         | 合計           |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                      | 調査研究<br>事業  | 情報発信<br>事業  | 小 計         | 受託事業         | 小 計          |              |              |
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>  |             |             |             |              |              |              |              |
| 1. 経常増減の部            |             |             |             |              |              |              |              |
| (1) 経常収益             |             |             |             |              |              |              |              |
| ① 基本財産運用益            | (-)         | (-)         | (-)         | (-)          | (-)          | (11,312,644) | (11,312,644) |
| 基本財産運用収入             | -           | -           | -           | -            | -            | 11,312,644   | 11,312,644   |
| ② 事業収益               | (-)         | (237,520)   | (237,520)   | (21,418,000) | (21,418,000) | (-)          | (21,655,520) |
| 情報発信事業収入             | -           | 237,520     | 237,520     | -            | -            | -            | 237,520      |
| 受託事業収入               | -           | -           | -           | 21,418,000   | 21,418,000   | -            | 21,418,000   |
| ③ 雑収益                | (-)         | (-)         | (-)         | (-)          | (-)          | (10,829)     | (10,829)     |
| 受取利息                 | -           | -           | -           | -            | -            | 10,829       | 10,829       |
| 経常収益計                | -           | 237,520     | 237,520     | 21,418,000   | 21,418,000   | 11,323,473   | 32,978,993   |
| (2) 経常費用             |             |             |             |              |              |              |              |
| ① 事業費                | (1,456,193) | (5,368,683) | (6,824,876) | (16,653,225) | (16,653,225) |              | (23,478,101) |
| 法定福利費                | 18,773      | 27,534      | 46,307      | 113,894      | 113,894      |              | 160,201      |
| 福利厚生費                | 10,597      | 15,542      | 26,139      | 64,290       | 64,290       |              | 90,429       |
| 会議費                  | -           | 73,840      | 73,840      | 27,418       | 27,418       |              | 101,258      |
| 旅費交通費                | 292,465     | 461,520     | 753,985     | 2,374,425    | 2,374,425    |              | 3,128,410    |
| 通信運搬費                | 52,732      | 565,081     | 617,813     | 318,316      | 318,316      |              | 936,129      |
| 消耗什器備品費              | 731         | 1,072       | 1,803       | 4,436        | 4,436        |              | 6,239        |
| 消耗品費                 | 34,501      | 149,242     | 183,743     | 228,846      | 228,846      |              | 412,589      |
| 印刷製本費                | 34,020      | 2,125,452   | 2,159,472   | 30,576       | 30,576       |              | 2,190,048    |
| 光熱水料費                | 7,892       | 11,575      | 19,467      | 47,881       | 47,881       |              | 67,348       |
| 賃借料                  | 251,678     | 369,128     | 620,806     | 1,558,351    | 1,558,351    |              | 2,179,157    |
| 保険料                  | 1,694       | 2,485       | 4,179       | 10,282       | 10,282       |              | 14,461       |
| 諸謝金                  | -           | 1,152,868   | 1,152,868   | 329,872      | 329,872      |              | 1,482,740    |
| 委託費                  | 575,075     | 132,825     | 707,900     | 10,334,705   | 10,334,705   |              | 11,042,605   |
| 業務委託費                | 50,897      | 74,649      | 125,546     | 308,776      | 308,776      |              | 434,322      |
| 租税公課                 | -           | -           | -           | 142,500      | 142,500      |              | 142,500      |
| 減価償却費                | 14,581      | 21,385      | 35,966      | 88,458       | 88,458       |              | 124,424      |
| 雑費                   | 110,557     | 184,485     | 295,042     | 670,199      | 670,199      |              | 965,241      |
| ② 管理費                |             |             |             |              |              | (6,493,184)  | (6,493,184)  |
| 給料手当                 |             |             |             |              |              | 299,021      | 299,021      |
| 法定福利費                |             |             |             |              |              | 40,053       | 40,053       |
| 福利厚生費                |             |             |             |              |              | 22,609       | 22,609       |
| 会議費                  |             |             |             |              |              | 187,600      | 187,600      |
| 旅費交通費                |             |             |             |              |              | 1,292,100    | 1,292,100    |
| 通信運搬費                |             |             |             |              |              | 227,528      | 227,528      |
| 消耗什器備品費              |             |             |             |              |              | 1,561        | 1,561        |
| 消耗品費                 |             |             |             |              |              | 101,642      | 101,642      |
| 印刷製本費                |             |             |             |              |              | 82,467       | 82,467       |
| 光熱水料費                |             |             |             |              |              | 16,839       | 16,839       |
| 賃借料                  |             |             |             |              |              | 563,167      | 563,167      |
| 保険料                  |             |             |             |              |              | 3,618        | 3,618        |
| 諸謝金                  |             |             |             |              |              | 630,000      | 630,000      |
| 業務委託費                |             |             |             |              |              | 108,582      | 108,582      |
| 支払負担金                |             |             |             |              |              | 162,000      | 162,000      |
| 交際費                  |             |             |             |              |              | 55,550       | 55,550       |
| 租税公課                 |             |             |             |              |              | 2,392,507    | 2,392,507    |
| 減価償却費                |             |             |             |              |              | 31,107       | 31,107       |
| 雑費                   |             |             |             |              |              | 275,233      | 275,233      |
| 経常費用計                | 1,456,193   | 5,368,683   | 6,824,876   | 16,653,225   | 16,653,225   | 6,493,184    | 29,971,285   |
| 当期経常増減額              | △1,456,193  | △5,131,163  | △6,587,356  | 4,764,775    | 4,764,775    | 4,830,289    | 3,007,708    |
| 2. 経常外増減の部           |             |             |             |              |              |              |              |
| (1) 経常外収益            |             |             |             |              |              |              |              |
| 経常外収益計               | -           | -           | -           | -            | -            | -            | -            |
| (2) 経常外費用            |             |             |             |              |              |              |              |
| 経常外費用計               | -           | -           | -           | -            | -            | -            | -            |
| 当期経常外増減額             | -           | -           | -           | -            | -            | -            | -            |
| 当期一般正味財産増減額          | △1,456,193  | △5,131,163  | △6,587,356  | 4,764,775    | 4,764,775    | 4,830,289    | 3,007,708    |
| 一般正味財産期首残高           |             |             |             |              |              |              | 74,016,152   |
| 一般正味財産期末残高           |             |             |             |              |              |              | 77,023,860   |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |             |             |             |              |              |              |              |
| ① 受取寄附金              |             |             |             |              |              |              |              |
| 受取寄附金                |             |             |             |              |              |              | -            |
| ② 基本財産運用益            |             |             |             |              |              |              |              |
| 基本財産受取利息             |             |             |             |              |              |              | 11,312,644   |
| ③ 一般正味財産への振替額        |             |             |             |              |              |              |              |
| 一般正味財産への振替額          |             |             |             |              |              |              | △11,312,644  |
| 当期指定正味財産増減額          |             |             |             |              |              |              | -            |
| 指定正味財産期首残高           |             |             |             |              |              |              | 746,000,000  |
| 指定正味財産期末残高           |             |             |             |              |              |              | 746,000,000  |
| <b>III 正味期末財産残高</b>  |             |             |             |              |              |              | 823,023,860  |